
Číslo jednací: 2T 93/2017 - 107  
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 
 
 
Samosoudce Okresního soudu v Bruntále 
vydal dne 21. 8. 2017 v Bruntále  podle § 314e) odst.1 trestního řádu 
 

následující   t r e s t n í   p ř í k a z : 
 
 
Obviněná 

 
S. Ř. ,  roz. P.  

  
nar.  XXX v XXX okres  
  
zaměstnána uklízečka 
  
bytem XXX   
  
 

j e   v i n n a ,   ž e 
 

1) dne 1. 9. 2016 ve svém bytě na ul. XXX v Moravském Berouně, okres  Bruntál, 
uzavřela s obchodní zástupkyní Provident Financial s.r.o. smlouvu o zápůjčce č. 
XXX na částku 12.000 Kč, v níž akceptovala týdenní splátku ve výši 375 Kč a při 
jejímž sjednání v rámci vyplňování zákaznické karty uvedla, že nesplácí žádné jiné 
úvěry či půjčky, prohlásila, že proti ní není vedeno exekuční řízení a není si vědoma 
toho, že by jí exekuce hrozily a že nezamlčela žádný údaj podstatný v souvislosti 
se žádostí o zápůjčku, a současně stvrdila úplnost, přesnost a pravdivost veškerých 
údajů uvedených v žádosti o úvěr svým podpisem, ačkoliv si byla vědoma toho, že 
její finanční situace jí neumožňuje půjčku řádně splácet, když má sjednány další dvě 
půjčky a úvěry u I-Xon a.s., a Profi Credit Czech a.s., které řádně nesplácí a je vůči 
ní vedeno i exekuční řízení pro závazky z předchozího období, kdy na základě 
těchto údajů jí byl úvěr poskytnut a vyplacen, získané finanční prostředky použila 
pro svou potřebu a splátky úvěru řádně nehradila a dne 8. 3. 2017 podala návrh na 
oddlužení, čím způsobila Provident Financial s.r.o. škodu ve výši 12.000 Kč, 

 
2) dne 6. 2. 2017 ve svém bytě na ul. XXX v XXX, okres Bruntál, podala u obchodní 

zástupkyně Fair Credit International SE žádost o zápůjčku na částku 13.000 Kč, 
s týdenní splátkou ve výši 390 Kč, přičemž v žádosti uvedla, že nesplácí žádné jiné 



Pokračování: - 2 - 2T 93/2017 
 

(Tr.ř. č. 82 - trestní příkaz - - 2 -. strana) 

úvěry či půjčky, a současně stvrdila úplnost, přesnost a pravdivost veškerých údajů 
uvedených v žádosti a prohlásila, že se nenachází v úpadku a není předlužena a že jí 
ani nejsou známy jakékoli okolnosti a skutečnosti, v jejichž důsledku by mělo být 
insolvenční řízení proti ní zahájeno, ačkoliv si byla vědoma toho, že její finanční 
situace jí neumožňuje půjčku řádně splácet, když má sjednány další tři půjčky a 
úvěry u I-Xon a.s., Profi Credit Czech a.s. a Provident Financial s.r.o., které řádně 
nesplácí a je tak vůči ní vedeno i exekuční řízení pro závazky z předchozího období, 
v důsledku čehož také připravuje podání návrhu na oddlužení, kdy na základě těchto 
údajů s ní byla obchodní zástupkyní uzavřena smlouva o spotřebitelském úvěru č. 
1201011421 a úvěr jí byl vyplacen, takto získané finanční prostředky pak použila 
pro svou potřebu a splátky úvěru kromě dvou splátek ve výši po 400 Kč nehradila a 
dne 8. 3. 2017 podala návrh na oddlužení, čím způsobila Fair Credit International 
SE škodu ve výši 13.000 Kč, 

 
 

t e d y 
 
při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje,  
 
 

č í m ž   s p á c h a l a 
 
přečin úvěrového podvodu podle § 211 odst. 1 trestního zákoníku, 
 
 

a   o d s u z u j e   s e 
 
podle § 211 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců.  
 
Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se obviněné výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku.  
 
Podle § 229 odst. 1 trestního řádu se poškozené společnosti: 
 

1) Provident Financial s.r.o., Olbrachtova 9, 140 00  Praha 4, IČ 25621351, 
2) Fair Credit International, SE, Hálkova 1287/37, 779 00  Olomouc, IČ 04424115, 

 
odkazují s nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.    
 
 
 
Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 

soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán 
včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní 
líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 
kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-
li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

 
 



Pokračování: - 3 - 2T 93/2017 
 

(Tr.ř. č. 82 - trestní příkaz - - 3 -. strana) 

V Bruntále dne 21. srpna 2017 
 

Mgr. Vladimír Čermák, v.r. 
Samosoudce 

 
 
 

Za správnost vyhotovení: 
Lenka Pydychová 
 
Vypravila: 
Jana Brisudová  


	ČESKÁ REPUBLIKA
	T R E S T N Í   P Ř Í K A Z




